
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
AGENCIJA LA BANKARSTVO FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

Broj: 05-2732-11/15
Sarajevo, 31.07.2015. godine

Na temelju elanka 64. stavak 1. toeka b) najni2a cijena, elanka 70. St. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavama
(„SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14, u daljnjem tekstu: Zakon), na preporuku Komisije iz Zapisnika o
pregledu i ocjeni ponuda, broj: 05-2732-10/15 od 29.07.2015. godine, u postupku javne nabave usluga
e'ikenja poslovnih prostorija za potrebe Agencije za bankarstvo Federacije BiH, direktor Agencije je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

elanak 1.

Prihvata se preporuka Komisije iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 05-2732-10/15 od
29.07.2015. godine i ugovor za javnu nabavu usluga eikenja poslovnih prostorija Agencije, dodjeljuje se
ponuditelju „KONIS" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: KO-PO-37/15 od 24.07.2015. godine, za ponudenu
cijenu od 23.700,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom.

elanak 2.

Prijedlog ugovora o nabavi dostavit áe se na potpis izabranom ponuditelju „KONIS" d.o.o. Sarajevo po
protoku roka od 15 dana, ratunajuei od dana od kada su svi ponuditelji obavije§teni o izboru najpovoljnije
ponude.

elanak 3.

Za izvr§enje ove odluke zaduluje se i ovlakuje Sektor zajedniekih funkcija.

elanak 4.

Ova odluka objavit ee se na web-stranici Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine
(www.fba.ba) istovremeno s upueivanjem ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, u
skladu sa elankom 70. stavak 6. Zakona.

elanak 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono§enja i dostavlja se svim ponuditeljima koji su sudjelovali u
postupku javne nabave, u skladu sa elankom 71. stavak 2. Zakona.

OBRAZLOiENJE

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave usluga, broj: 05-2732/15
od 09.07.2015. godine.
Javna nabava je sprovedena putem otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabave bez PDV-a je 54.000,00 KM.
Obavijest o nabavi broj: 3010-1-2-13-3-15/15 poslata je na objavljivanje dana 10.07.2015. godine na Portal
javnih nabava, a objavljena je i u „SluThenom glasniku BiH", broj: 57/15 od 20.07.2015. godine.

71000 Sarajevo, Kokvo br.3, Bosna i Hercegovina
	

1
Tel: ++387 33 72 1400, Fax: ++387 33 66 88 11
E-mail: agencijariMba.ba
Web site: www.tba.ba



Komisija za javnu nabavu usluga Oikenja poslovnih prostorija Agencije imenovana je Odlukom broj: 05-
2732-2/15 od 13.07.2015. godine.

Komisija za javnu nabavu dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 05-2732-10/15 od
29.07.2015. godine, unutar koje se nalazi preporuka Komisije o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u
postupku nabave usluga eikenja poslovnih prostorija Agencije za bankarstvo F BiH.

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda je utvrideno da je Komisija za javnu nabavu
blagovremeno i pravilno izvrila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o Oemu je saOinila
odgovarajuee zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeee:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3;
- da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude;

da nije bib o neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da je ponuda ponuditelja „KONIS" d.o.o. Sarajevo, prihvatljiva;
- da ponude ponuditelja „KRISTAL" d.o.o. Sarajevo i „GTS" d.o.o. Sarajevo nisu prihvatljive iz

sljedeeeg razloga:

• Ponuditelj ,KRISTAL" d.o.o. Sarajevo nije ispunio fonnalno-pravne uslove iz elanka d) 1) toeka
k) Tenderske dokumentacije, u dijelu gdje se od ponuditelja zahtjeva dostavljanje dokumentacije
kojom se dokazuje zadovoljavanje ekoloSlih standarda kvaliteta proizvodaea sredstava - ovjerena
fotokopija certifikata 14001. Ponuditelj je dostavio fotokopiju certifikata koja nije ovjerena od
strane nad1e2nih institucija. Sukladno navedenom, ponuda druStva „KRISTAL" d.o.o. Sarajevo se
ne uzima u obzir prilikom daljnjeg cjenovnog vrednovanja.

• Ponuditelj „GTS" d.o.o. Sarajevo nije dostavio kopiju ponude uz orginalnu ponudu, to je trakno
tenderskom dokumentacijom elanak d) 3) Tenderske dokumentacije. Sukladno navedenom,
ponuda dru§tva „GTS" d.o.o. Sarajevo se ne uzima u obzir prilikom daljnjeg cjenovnog
vrednovanja.

U postupku donogenja ove odluke, posebno su cijenjene einjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvr§ila ocjenu kvalificiranosti ponuditelja te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu s kriterijima iz tenderske
dokumentacije.

U postupku provedenog postupka, direktor Agencije nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu,
koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavu.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponuditelja izvr§en u skladu sa Zakonom o javnim nabavama, podzakonskim aktima i tenderskom
dokumentacijom. Uvidom u priloknu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuditelj najbolje
ocijenjen zbog:

Najniie cijene, kako slijedi:

Naziv/ime ponuditelja Ukupna cijena (bez PDV-om) Ukupna cijena (sa PDV-om)

1.	 ,KONIS" d.o.o. Sarajevo 23.700,00 KM 27.729,00 KM

Izabrani ponuditelj je izabran primjenjujuei kriterij najnik cijene, koja je ponudena u iznosu od 27.729,00
KM, koji je ujedno bio i jedini ponuditelj koji je bio cjenovno vrednovan u ovom postupku.

Iz navedenih razloga, primjenom Olanka 64. stavak 1. toeka b) najni2a cijena Zakona, odlueeno je kao u
Olanku 1. ove odluke.

71000 Sarajevo, Kogevo br.3, Bosna i Hercegovina
	

2
Tel: ++387 33 72 14 00, Fax: ++387 33 66 88 11
E-mail: aaencija@tba.ba
Web site: www.fba.ba



POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke mo2e se izjaviti a1ba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke.

Dostaviti:

I. Ponuditelj: „KONIS" d.o.o. Sarajevo
2. Ponuditelj: „KRISTAL" d.o.o. Sarajevo
3. Ponuditelj: „GTS" d.o.o. Sarajevo

71000 Sarajevo, KoSevo br.3, Bosna i Hercegovina
	

3
Tel: ++387 33 72 1400, Fax: ++387 33 66 88 11
E-mail:
Web site: www.fba.ba


	Page 1
	Page 2
	Page 3

